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Nr 580.

Av fröken Höjer m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr HO, angående anslag för budgetåret 1952153 
till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

Skolöverstyrelsen föreslår på grund av den allt större svårigheten att er
hålla kompetenta skolsköterskor för deltidstjänstgöring vid läroverken att 
5 nya skolskötersketjänster inrättas, varav 2 i Stockholm, 1 i Göteborg, 1 i 
Malmö och 1 i Gävle.

År efter år har skolöverstyrelsen framhållit behovet av förbättring av 
skolhälsovården genom att antalet lärjungar per skolsköterska sänkes från i 
läroverksstadgan fastställda 1 500—2 500 lärjungar till 1 200—1 700. Del
tidsanställdas antal tjänstgöringstimmar är beräknat i proportion till fast
ställt antal lärjungar per skolsköterska. De deltidsanställda äro som regel 
gifta och önska ett arbete, som i realiteten tillfredsställande kan utföras 
inom det tillmätta timantalet. Med nuvarande beräkning av antal lärjungar 
är detta som regel ej möjligt. Skall arbetet utsträckas utöver det formellt 
angivna önskar även den gifta erhålla de förmåner, som i fråga om pension 
m. m. medföljer en heltidsanställds förmåner.

Skolhälsovården har under de ca 8 år, som verksamheten varit i gång, 
visat sig väl motsvara förväntningarna i fråga om barnens förbättrade 
hälsotillstånd. En mycket viktig faktor för den fortsatta framgången i verk
samheten är att kompetenta personer kunna erhållas till skolsköterske- 
tjänsterna. Statskontorets framhållande av att deltidsanställd blir för stats
verket billigare är utan tvivel riktigt om man ser på de direkta utgifterna, 
men föga hållbart om man, som av skolöverstyrelsens framställning synes 
framgå, därmed vedervågar den nödvändiga rekryteringen till skolsköterske- 
tjänsterna.

Med stöd av ovanstående få undertecknade hemställa, 
att riksdagen måtte besluta,
att 5 nya skolskötersketjänster inrättas enligt skolöversty

relsens förslag; samt
att härför erforderlig höjning av anslaget sker.

Stockholm den 2 april 1952.

Gerda Höjer. Hildur Nygren. Helga Sjöstrand.

Edith Liljedahl. Bertil von Friesen. Karin Wetterström.
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